(Republicada por incorreção)

PORTARIA Nº 767/2023 – SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XVII, da Portaria nº 310/2023, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8520238-96.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar ULYSSES MAGNO BARROS DE SOUSA , Analista Judiciário - Área/Especialidade: Técnico-administrativa - Jornalismo , matrícula nº 9654, para substituir CRISLEY CHRISTINE PEREIRA
CAVALCANTE, Assistente Operacional / símbolo DAJ-4, matrícula nº 8970, ambos lotados na Assessoria de Comunicação Social, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de
02/10/2023 a 31/10/2023.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento
atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ . Em Fortaleza, aos 22 de setembro de 2023.

Felipe de Albuquerque Mourão

Secretário de Gestão de Pessoas

(Republicada por incorreção)

PORTARIA Nº 2637/2023-GABPRESI

Designa integrantes para o Comitê Gestor Local da Primeira Infância – CGLPI, biênio 2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o teor da Resolução do Órgão Especial nº 26/2023, de 28 de setembro de 2023, que institui o Comitê Gestor Local da Primeira Infância (CGLPI), no
âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a necessidade de integralizar a composição do CGLPI, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO as disposições da PORTARIA Nº 2378/2023-GABPRESI, de 16 de outubro de 2023, que designou integrantes para o Comitê e tornou públicos os
nomes de seus membros natos;

CONSIDERANDO as indicações remanescentes constantes do Procedimento Administrativo nº 8507043-44.2023.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para compor e integralizar o Comitê Gestor Local da Primeira Infância – CGLPI, biênio 2023/2025:

I – o Juiz Corregedor Auxiliar Agenor Studart Neto;

II – a servidora Carolina Torres de Melo Cavalcante, representante da Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados e Servidores.

Parágrafo único. Em razão das designações previstas no caput, o CGLPI passa a contar com a seguinte composição:

I – o Desembargador Francisco Darival Beserra Primo, Coordenador da Infância e Juventude, biênio 2023/2025, que coordenará este Comitê;

II – o Juiz Auxiliar da Presidência do TJCE Marcelo Roseno de Oliveira;

III – o Juiz Corregedor Auxiliar Agenor Studart Neto;

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/1288 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00767/2023 Disponibilização: 16/11/2023 às 16h47m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/1260 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 02637/2023 Disponibilização: 16/11/2023 às 16h49m

Edição: 3198 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Novembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 15 de 142

IV – a Juíza de Direito Mabel Viana Maciel, Auxiliar Privativa da 3ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de Fortaleza e representante da Comissão Estadual
Judiciária de Adoção Internacional (CEJAI-CE) e do Grupo de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário e de Execução de Medidas Socioeducativas (GMF);

V – a Juíza de Direito Alda Maria Holanda Leite, Titular da 3ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de Fortaleza;

VI – o servidor Nilsiton Rodrigues de Andrade Aragão, Secretário-Geral Judiciário;

VII – a servidora Rafaella Lopes Ferreira, Secretária de Planejamento e Gestão;

VIII – a servidora Carolina Torres de Melo Cavalcante, representante da Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados e Servidores;

IX – o servidor Gustavo Henrique Gondim Pereira, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação (SETIN);

X – a servidora Maria Meire Costa Pereira, indicada pelo Coordenador, para atuar como membra e secretária do Comitê.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 16 de novembro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 962/2023 – SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XVII, da Portaria nº 310/2023, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8523152-36.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar PAULO ROGÉRIO BATISTA MENDONÇA DE ALENCAR , Técnico Judiciário , matrícula nº 8355, lotado na Coordenadoria de Fiscalização de Obras, para substituir ANITA MARIA DA
SILVA GUIMARÃES, Gerente / DAJ-1, matrícula nº 7809, lotada na Gerência de Engenharia e Arquitetura, durante o seu afastamento por 15 (quinze) dias de licença saúde, no período de 20/10/2023 a
03/11/2023, 10 (dez) dias de férias, no período de 16 a 25/11/2023 e 6 (seis) dias de férias, no período de 11 a 16/12/2023.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento
atestatório da efetiva substituição, dos períodos de 20/10/2023 a 03/11/2023 e 16 a 25/11/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de novembro de 2023.

Felipe de Albuquerque Mourão

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 963/2023 – SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XVII, da Portaria nº 310/2023, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8523958-71.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar PRISCILLA RAPHAELLA OLIVEIRA LOPES DE ARAÚJO , Técnica Judiciária, matrícula nº 47293, lotada na Consultoria Jurídica para substituir DANIEL CÉSAR DE AZEVEDO CHAGAS ,
Assessor I / símbolo DAE-1, matrícula nº 8309, lotado na Assessoria de Contratações PROMOJUD, durante o seu afastamento por 20 (vinte) dias de férias, no período de 06/11/2023 a 25/11/2023 e 15

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/1301 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00962/2023 Disponibilização: 16/11/2023 às 16h52m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/1289 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00963/2023 Disponibilização: 16/11/2023 às 16h56m

Edição: 3198 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Novembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 16 de 142